1

 ПРОТОКОЛ № 14

Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Строители Пермского края»

Место нахождения Партнерства: г. Пермь, ул. Советская, 3.

Форма проведения: совместное присутствие.

Время начала: 18 мая 2011 г., 16 час.00 мин.

Место проведения собрания: г. Пермь, ул. Советская, 3.

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Л.И.

Члены Совета:

Шиловский Андрей Александрович

Голубев Олег Борисович

Илькаев Гали Хамисович

Кутман Лев Борисович

Пушкарев Валерий Григорьевич

Ярулин Фарид Салихович

Юрченко Юрий Леонидович

Секретарь – Жданова И.Н.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Повестка дня Совета Партнерства

1. О внесении изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О приеме в члены Партнерства и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.
3. Реализация Постановления Правительства РФ от 24 марта 2011 г. N 207 «О минимально

необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о

допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального

строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

4. Об участии 28.04.2011г. в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

5. Выполнение членами Партнерства требований СРО.

6. Вопросы аттестации, повышения квалификации, организации центра тестирования.

2

7. Разное

Первый вопрос повестки дня:

«О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства».

Председатель Совета Смольников Л.И. поставил на голосование вопрос о внесении изменений в

Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства членам саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Строители Пермского края»:

ИП «Петрова Марина Ивановна» ИНН 591900303201, ОГРНИП 304590423900133

ООО «Научно-внедренческое управление» ИНН 5911003982, ОГРН 1025901712154

ООО «ИНТЕРСИСТ-Сервис» ИНН 5904160790, ОГРН 1075904004923

ЗАО «Строительно-монтажное управление № 14» ИНН 5904007954, ОГРН 1025900899837

ЗАО «Автоматика» ИНН 5903004083, ОГРН 1025900767694

ООО «РосСтройКомплект» ИНН 5953402033, ОГРН 1035902202148

ООО «ЧепецкХимСтрой» ИНН 4312141702, ОГРН 1094312002377

в соответствии с представленными заявлениями.

Смольников Л.И. огласил заключения Контрольного комитета по результатам проведенных экспертиз

документов, на соответствие Требованиям к выдаче  свидетельства  о  допуске  к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ИП «Петрова Марина Ивановна» ИНН 591900303201, ОГРНИП

304590423900133, согласно заявлению

«за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ГОЛОСОВАЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ООО «Научно-внедренческое управление» ИНН 5911003982, ОГРН

1025901712154, согласно заявлению

«за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ГОЛОСОВАЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ООО «ИНТЕРСИСТ-Сервис» ИНН 5904160790, ОГРН 1075904004923,

согласно заявлению

«за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ГОЛОСОВАЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ЗАО «Строительно-монтажное управление № 14» ИНН 5904007954,

ОГРН 1025900899837, согласно заявлению

3

«за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ГОЛОСОВАЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ЗАО «Автоматика» ИНН 5903004083, ОГРН 1025900767694, согласно

заявлению

«за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ГОЛОСОВАЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ООО «РосСтройКомплект» ИНН 5953402033, ОГРН 1035902202148,

согласно заявлению

«за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ГОЛОСОВАЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ООО «ЧепецкХимСтрой» ИНН 4312141702, ОГРН 1094312002377,

согласно заявлению

«за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Пермского края»:

ИП «Петрова Марина Ивановна» ИНН 591900303201, ОГРНИП 304590423900133

ООО «Научно-внедренческое управление» ИНН 5911003982, ОГРН 1025901712154

ООО «ИНТЕРСИСТ-Сервис» ИНН 5904160790, ОГРН 1075904004923

ЗАО «Строительно-монтажное управление № 14» ИНН 5904007954, ОГРН 1025900899837

ЗАО «Автоматика» ИНН 5903004083, ОГРН 1025900767694

ООО «РосСтройКомплект» ИНН 5953402033, ОГРН 1035902202148

ООО «ЧепецкХимСтрой» ИНН 4312141702, ОГРН 1094312002377

в соответствии с представленными заявлениями.

Второй вопрос повестки дня:

«О приеме в члены Партнерства и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Председатель Совета Смольников Л.И. поставил на голосование вопрос о приеме в члены

саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Пермского края» ООО

«Нефте-сервис» ИНН 5917600600, ОГРН 1115917000055 и выдаче Свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

4

Смольников Л.И. огласил заявление ООО «Нефте-сервис» о приеме в члены саморегулируемой

организации Некоммерческого партнерства «Строители Пермского края», заключение Контрольного

комитета по результатам проведенной экспертизы документов, на соответствие Требованиям к выдаче

свидетельства  о  допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:

-  принять в члены Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители

Пермского края» ООО «Нефте-сервис» ИНН 5917600600, ОГРН 1115917000055 и выдать Свидетельство

о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, согласно заявлению

«за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: принять в члены Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Строители Пермского края» ООО «Нефте-сервис» ИНН 5917600600, ОГРН 1115917000055 и выдать

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Третий вопрос повестки дня:

Реализация Постановления Правительства РФ от 24 марта 2011 г. N 207 «О минимально

необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к

работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,

оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

СЛУШАЛИ: Смольникова Л.И., который сообщил, что документы о внесении изменений в реестр СРО

направлены в Ростехнадзор 21.04.2011 г., получены его работниками 23.04.2011 г.

В соответствии с Градостроительным кодексом «В случае непоступления в саморегулируемую организацию

предписания об устранении саморегулируемой организацией выявленного нарушения требований настоящего

Кодекса при принятии ею решений,… и уведомление о которых получено органом надзора за саморегулируемыми

организациями, в течение десяти дней со дня получения органом надзора указанных уведомлений такие

решения считаются вступившими в силу.» Предписания в указанный срок не поступило. Таким образом, решение

Общего собрания членов Партнерства о внесении изменений в «Требования о выдаче свидетельств о допуске к

работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства» от 01.03.2011г., связанных с

выполнением работ на особо опасных, технически сложных объекта, а также на объектах атомной энергии,

вступило в законную силу.

ГОЛОСОВАЛИ: приступить к внесению изменений в свидетельства о допуске к работам, влияющим на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с вступлением в силу решения Общего

собрания от 01.03.2011 г. о внесении изменений в

«Требования о выдаче свидетельств о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства» от 01.03.2011г., связанных с выполнением работ на особо опасных,

технически сложных объектах, а также на объектах атомной энергии.

РЕШИЛИ: приступить к внесению изменений в свидетельства о допуске к работам, влияющим на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с вступлением в силу решения Общего

собрания от 01.03.2011 г. о внесении изменений в «Требования о выдаче свидетельств о допуске к

работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства» от 01.03.2011г., связанных с

выполнением работ на особо опасных, технически сложных объектах, а также на объектах атомной

энергии.

Итоги голосования: «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет, решение принято единогласно.

Четвертый вопрос повестки дня:

5

«Об участии 28.04.2011г. в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

СЛУШАЛИ: Жданову И.Н. об участии в IV Всероссийском съезде НОСТРОЙ, итогах и резолюции

съезда.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Пятый вопрос повестки дня:

«Выполнение членами Партнерства требований СРО».

СЛУШАЛИ: Жданову И.Н. о выполнении членами Партнерства обязанностей в соответствии с

требованиями СРО. Членам Совета представлена  соответствующая таблица.

Кутман Л.Б. выступил с предложением о мерах воздействия на членов Партнерства, уклоняющихся от

выполнения своих обязанностей.

ГОЛОСОВАЛИ: аппарату Партнерства предпринять следующие меры по выполнению членами

Партнерства обязанностей в соответствии с внутренними документами:

1. Членам Партнерства, не получившим свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом

Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624 - направить письма о том, что в случае невыполнения

ими требований и неполучения свидетельств до даты назначения внеочередного Общего собрания,

вопрос об их исключении из членов Партнерства будет рассмотрен на собрании.

2. Членам Партнерства, не представившим отчеты за предыдущие отчетные периоды  – направить

письма с напоминанием о необходимости представления отчетов, а также с информацией о том, что

данный вопрос будет рассмотрен Общим собранием.

3. Членам Партнерства, имеющим задолженность по уплате членских взносов в размере:

- 45 тыс.руб. и более – направить письмо о погашении задолженности в полном объеме в срок до 01

июля 2011 г., в противном случае вопрос об их исключении из членов Партнерства будет внесен в

повестку дня Внеочередного Общего собрания на основании Устава Партнерства и Положения о

членстве (п. 3.4.) за неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплаты в

течение одного года членских взносов. Информацию о должниках разместить на сайте Партнерства в

сети Интернет.

 - 30 тыс. руб. – направить письмо о необходимости оплаты задолженности в срок до 01 июля 2011 г., в

противном случае вопрос об их исключении будет внесен в повестку дня внеочередного Общего собрания на

основании Устава Партнерства и Положения о членстве (п. 3.4.) за неоднократную неуплату в течение

одного года или несвоевременную уплаты в течение одного года членских взносов.

4. Членам Партнерства, не представившим Контрольному комитету  заверенную копию договора

страхования гражданской ответственности – направить письма о необходимости представления

документа в срок до 01июня 2011 г., а также напомнить о необходимости включения в договор

страхования пункта об установлении ретроактивного периода.

РЕШИЛИ: аппарату Партнерства предпринять следующие меры по выполнению членами Партнерства

обязанностей в соответствии с внутренними документами:

1. Членам Партнерства, не получившим свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом

Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624 - направить письма о том, что в случае невыполнения

6

ими требований и неполучения свидетельств до даты назначения внеочередного Общего собрания,

вопрос об их исключении из членов Партнерства будет рассмотрен на собрании.

2. Членам Партнерства, не представившим отчеты за предыдущие отчетные периоды  – направить

письма с напоминанием о необходимости представления отчетов, а также с информацией о том, что

данный вопрос будет рассмотрен Общим собранием.

3. Членам Партнерства, имеющим задолженность по уплате членских взносов в размере:

- 45 тыс.руб. и более – направить письмо о погашении задолженности в полном объеме в срок до 01

июля 2011 г., в противном случае вопрос об их исключении из членов Партнерства будет внесен в

повестку дня Внеочередного Общего собрания на основании Устава Партнерства и Положения о

членстве (п. 3.4.) за неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплаты в

течение одного года членских взносов. Информацию о должниках разместить на сайте Партнерства в

сети Интернет.

 - 30 тыс. руб. – направить письмо о необходимости оплаты задолженности в срок до 01 июля 2011 г., в

противном случае вопрос об их исключении будет внесен в повестку дня внеочередного Общего собрания на

основании Устава Партнерства и Положения о членстве (п. 3.4.) за неоднократную неуплату в течение

одного года или несвоевременную уплаты в течение одного года членских взносов.

4. Членам Партнерства, не представившим Контрольному комитету  заверенную копию договора

страхования гражданской ответственности – направить письма о необходимости представления

документа в срок до 01июня 2011 г., а также напомнить о необходимости включения в договор

страхования пункта об установлении ретроактивного периода.

Итоги голосования: «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет, решение принято

единогласно.

Шестой вопрос повестки дня.

Вопросы аттестации, повышения квалификации, организации центра тестирования.

СЛУШАЛИ: Жданову И.Н. с информацией о ходе повышения квалификации руководителями и их

заместителями лиц, организующих строительство. В настоящее время Партнерство занимается

организацией собственного центра тестирования в рамках единой системы НОСТРОЙ, для чего

необходимо приобрести оборудование и мебель на сумму 201 240 руб.

ГОЛОСОВАЛИ: принять информацию к сведению, одобрить приобретение для организации центра

тестирования оборудования и мебели на сумму 201 240 руб. в пределах утвержденной сметы на 2011 г..

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению, одобрить приобретение оборудования и мебели на сумму

201 240 руб. в пределах утвержденной сметы на 2011 г.

Итоги голосования: «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет, решение принято единогласно.

Седьмой вопрос повестки дня.

Разное.

СЛУШАЛИ: Смольникова Л.И. о размещении компенсационного фонда в размере 1 млн. 600 тыс. руб. в

ОАО АКБ «Перминвестбанк» на 181 день (до 24.10.2011 г.) под 8,03% годовых.

ГОЛОСОВАЛИ: одобрить размещение компенсационного фонда в размере 1 млн. 600 тыс. руб. в ОАО

АКБ «Перминвестбанк» на 181 день (до 24.10.2011 г.) под 8,03% годовых.

РЕШИЛИ: одобрить размещение компенсационного фонда в размере 1 млн. 600 тыс. руб. в ОАО АКБ

«Перминвестбанк» на 181 день (до 24.10.2011 г.) под 8,03% годовых.

Итоги голосования: «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет, решение принято единогласно.

7

СЛУШАЛИ: Жданову И.Н. о типовой структуре саморегулируемой организации  и порядке

формирования специализированных органов.

ГОЛОСОВАЛИ: получить юридическое заключение о соответствии законодательству порядка

формирования специализированных органов Партнерства, директору Ждановой И.Н. заключить договор с

независимым специалистом.

РЕШИЛИ: получить юридическое заключение о соответствии законодательству порядка формирования

специализированных органов Партнерства, директору Ждановой И.Н. заключить договор с независимым

специалистом.

Итоги голосования: «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет, решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Жданову И.Н., которая представила на утверждение Совета приказ по формированию

состава Контрольного комитета.

ГОЛОСОВАЛИ: утвердить представленный приказ по формированию состава Контрольного комитета.

РЕШИЛИ: утвердить представленный приказ по формированию состава Контрольного комитета.

Итоги голосования: «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет, решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Смольникова Л.И. с информацией о ситуации в НП «Гильдия Пермских строителей».

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

СЛУШАЛИ: Смольникова  Л.И. с информацией о конкурсе «Строймастер-2011».

РЕШИЛИ: членам Совета принять информацию к сведению по возможности принять участие в конкурсе

«Строймастер-2011». Представить материалы в Партнерство Степаненко Г.Б. в срок до 01.06.2011.

СЛУШАЛИ: Смольникова Л.И. о проведении очередной окружной конференции 23 июня 2011 г. в г.

Уфа, а также направлении представителей Партнерства для участия в работе конференции.

ГОЛОСОВАЛИ: принять информацию к сведению и направить для участия в конференции Жданову

И.Н., директора Партнерства, с правом голосования.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению и направить для участия в конференции Жданову И.Н.,

директора Партнерства, с правом голосования.

Итоги голосования: «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет, решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Смольникова Л.И. об участии членов Совета в работе Дисциплинарного комитета и

Третейского суда.

ГОЛОСОВАЛИ:  члену Совета Ярулину Ф.С.представлять Совет на очередном заседании Дисциплинарного

комитета с последующим информированием Совета, члену Совета Пушкареву В.Г. в срок до 01 июня 2011 г.

провести организационное заседание Третейского суда.

РЕШИЛИ: члену Совета Ярулину Ф.С. представлять Совет на очередном заседании Дисциплинарного комитета с

последующим информированием Совета, члену Совета Пушкареву В.Г. в срок до 01 июня 2011 г. провести

организационное заседание Третейского суда.

Итоги голосования: «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет, решение принято единогласно.

Протокол составлен 19 мая 2011 г.

8

                   Председатель                                                                               Л.И.Смольников

Секретарь                                                                                     И.Н. Жданова

	14 ПРОТОКОЛ заседания Совета 18.05.11